
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
20:00 A  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
12 8 7 3 9 2

32

2
9
21
30

3
11
23
32

5
15
25

6
16
26

7
17
27

8
18
28

Auszeit

8:11
18:21

Ende
20:38 B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
12 9 10 7 8 15

3013 4
20:18 19:17
22:19 24:23
╳

12
22
29

1
13
23
30

2
15
24

4
16
25

5
18
26

9
19
28

Auszeit

22:20
24:25

S
A
T
Z

2

Start
20:41 B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte
9 10 7 8 15 12

1413 4 5
11:16 6:9 11:16

1
8

3
10

4
11

5
12

6
13

7
14

Auszeit

8:12
11:18

Ende
21:03 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
12 8 7 3 9 2

25

╳

10
25

1
13

2
15

4
18

5
21

9
23 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
21:06 A  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
12 8 7 3 9 2

27

0
7
17
26

1
10
19
27

2
11
20

3
12
21

5
14
23

6
15
24

Auszeit

12:14
24:25

Ende
21:40 B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
12 4 10 7 8 15

2913
24:24
25:25
╳

8
17
25

1
9
19
26

2
11
20
29

3
12
21

4
15
22

6
16
23

Auszeit

17:17
22:23

S
A
T
Z

4

Start
21:43 B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte
12 4 10 7 8 15

205 13
20:23 20:23
20:24 20:24
0
6
17

1
9
18

2
11
19

3
12
20

4
13

5
16

Auszeit

18:19
18:20

Ende
22:11 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
12 8 7 13 9 2

25

╳

7
15

1
8
17

3
10
22

4
11
23

5
13
25

6
14 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Männer Süd
Männer

B  RAMFIRE Volleys Dresden vs. TV Rottenburg A
Spiel 5545 25.11.2023 20:00 Uhr

Volleydome Bürgerwiese
01069 Dresden

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  Dresden 14/14
1 Krug, Nicolas
3 Merkel, Martin X
4 Kroß, Martin X
5 Heinze, Maximilian X
6 Söhnel, Nikolas
7 ★ Klapper, Lukas X
8 Sittner, Till X
9 Schneider, Paul X

10 Rietz, Florian X
11 Schumacher, Simon
12 Vogt, Marc-Leon X
13 Gilbrich, Simon X
15 Kleinert, Ole X
17 Schubert, Fabian
B  Libero
3 Merkel, Martin X

11 Schumacher, Simon
B  Offizielle
T Hesse, Peter

SC Bargmann, Marco
P Fucke, Tanja

C

A  Rottenburg 14/14

1 Mehlberg, Dirk X
2 Rauber, Moritz X
3 Huber, Jan X
4 Elsäßer, Jakob
6 Trautmann, Maik
7 ★ Schippmann, Timon X
8 Lichtenauer, Niklas X
9 Herrmann, Linus X

11 Leber, Robin
12 Menke, Yannick X
13 Weber, Felix X
14 Knobelspiess, Oliver
16 Elsäßer, Johannes
18 Wahrlich, Giulio

A  Libero

1 Mehlberg, Dirk X
16 Elsäßer, Johannes

A  Offizielle

T Scheuermann, Jan

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: ein Ballholer und ein Wischer arbeiten nicht gemäß Handlungsanweisungen, 
was zu Verzögerungen führte.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  Dresden Rottenburg A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 4 0 30 1 38 32 1 0 2
2 3 0 14 2 22 25 1 0 0
2 2 1 29 3 34 27 0 0 2
2 4 0 20 4 28 25 1 0 0

5
8 13 1 93 122 109 3 0 4
Start: 20:00 Ende: 22:11 Dauer: 2:11

Sieger: TV Rottenburg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schulz, Marko DE 1
2 Matern, Steffen DE 2

Schr. Franke, Arseniy
Assist. Kliesch, Betina

Dokument erstellt: 25.11.2023 22:17 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4
https://www.sams-score.de


