

2. Bundesliga Männer Süd

Männer

B RAMFIRE Volleys Dresden vs. TV Rottenburg (A)

Spiel 5545

25.11.2023 20:00 Uhr

Volleydome Bürgerwiese 01069 Dresden



	T		S		art :00	(A) Ro	ttenbu	rg	S		ide :38		B Di	esden	ı	R		
	A	ufschlagfolge	Δ	T	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
5	Sta		12	8	7	3	9	2		12	9	10	7	8	15				
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielernr. Spielstand	<u> </u>							32	13)					4	30		
Aufs			or		cniclor								_	20:18					19:17
											22:19					24:23			
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	2 9	3 11	5 15	6 16	7 17	8 18	Auszeit	X 12	1 13	2 15	4 16	5 18	9 19	Auszeit		
	runden	3. 7. 4. 8.		21 30	23 32)	25	26	27	28				24			28	22:20 24:25		

S		art :41		B Dr	esden	l	s		ide :03						
A	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
Ŧ	9	10	7	8	15	12		12	8	7	3	9	2		
<u> </u>			13	4		5	14							25	
Z			11:16	6:9		11:16									
2	1 8	3 10	4 11	5 12	6 13	7 ①	Auszeit		1 13	2 15	4 18	5 21	9 23	Auszeit	
							8:12 11:18	②							

						art :06		(A) Rottenburg				Ende 21:40		B Dresden				R
	Aufschla		lagfolge	Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
g	Sta	Startaufstellung			12	8	7	3	9	2		12	4	10	7	8	15	
ufstellun		Spielernr.									27	(13)						29
Aufst	Auswechsel- spieler	Spielstand		Z								24:24						
												25:25						
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	0 7	1 10	2 11		5 14	6 15	Auszeit	X	1 9	2 11	3 12	4 15	6 16	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		17 26	19 27)			23	24	12:14 24:25		19 26	20 29	21	22	23	17:17 22:23

S							S	En 22	(R				
Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
+	12	4	10	7	8	15		12	8	7	13	9	2	
	(5)			(13)			20							25
Z	20:23			20:23			1							
	20:24			20:24										
4	0 6	1 9	2 11	12	4 13	5 16	Auszeit	X 7	1 8	3 10	4 11		6 14	Auszeit
	17	18	19	20			18:19 18:20	15	17	22	23	13 25		

(B) Dresden

VI Punkte

1 Krug, Nicolas

	Aufschlagfolge										
g	Startaufstellun										
l I		Spielernr.									
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand									
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.									

1 011111100	1 1	Niug, Nicolas							
	3	Merkel, Martin	Х	1	Mehlberg, Dirk				
	ુ			2	Rauber, Moritz				
	4	Kroß, Martin	X		·				
	5	Heinze, Maximilian	Х	3	Huber, Jan				
	6	Söhnel, Nikolas		4	Elsäßer, Jakob				
-	7	★ Klapper, Lukas	Х	6	Trautmann, Maik				
		11 /		7	★ Schippmann, Timon				
	8	Sittner, Till	X	-					
	9	© Schneider, Paul	X	8	Lichtenauer, Niklas				
	10	· ·	X	9	Herrmann, Linus				
	11	,	+	11	© Leber, Robin				
		,	_	12	Menke, Yannick				
	12	Vogt, Marc-Leon	X	12					
	13	Gilbrich, Simon	X	13	Weber, Felix				

14/14

A Rottenburg

14/14

Χ

ĺ	Sanktionen											
I	٧	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand					

Bemerkungen
Ausrichter: ein Ballholer und ein Wischer arbeiten nicht gemäß Handlungsanweisungen,
was zu Verzögerungen führte.

				Ergek	nisse)				12	Vogt, Marc-Leon	I A		Woher Folix	-
	ſ	<u>9</u> 1	resc	len	Rott	enhi	ıra	$\overline{\Delta}$	`	13	Gilbrich, Simon			Weber, Felix	^
L	\rightarrow	~	_			_		$\overline{}$		15	Kleinert, Ole	Х	14	Knobelspiess, Oliver	
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	17	Schubert, Fabian		16	Elsäßer, Johannes	
2	4	0	30	1	38	32	1	0	2		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		18	Wahrlich, Giulio	
2	3	0	14	2	22	25	1	0	0	(B)) Libero		_	·	
2	2	1	29	3	34	27	0	0	2	3	Merkel, Martin	Χ	(A)) Libero	
2	4	0	20	4	28	25	1	0	0	11	Schumacher, Simon		$\overline{}$	D	1
				5									1	Mehlberg, Dirk	X
8	13	1	93		122	109	3	0	4	B) Offizielle		16	Elsäßer, Johannes	
S	Start	: 20		Ende:	22:11		_	2.	11	Т	Hesse, Peter		$\overline{}$) Offizielle	
	ieger: TV Rottenburg 3:		3:1	SC	Bargmann, Marco		(*)	Offizielle							
-										Р	Fucke, Tanja		Т	Scheuermann, Jan	

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Schulz, Marko	DE	1				
2	Matern, Steffen	DE	2				
			Schr.	Franke, Arseniy			

Assist. Kliesch, Betina